MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PORTARIA N.º. 012    DE  04 DE  FEVEREIRO  DE 2009

COMISSÃO EXAMINADORA CONCURSO

 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que lhe foi delegada pela
Portaria n.º 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada
no Diário Oficial da União de 30/06/2006, com base na Decisão Colegiada da Comissão de Concurso
instituída pela Portaria MCT nº 265, de 30.04.2008, prolatada em Fevereiro de 2009,

RESOLVE

Nomear a Comissão Examinadora para o Concurso Público do Laboratório Nacional de
Computação Científica – LNCC, para provimento de 01 (uma) vaga para Tecnologista Pleno 2-I, na
área: Banco de Dados, Estatística e Mineração de Dados.

         A Comissão será constituída pelos servidores abaixo relacionados:

1. Membros Titulares:

 Nivio Ziviani (Presidente da Comissão) -  Universidade Federal de Minas
Gerais;

 Nelson Francisco Fávilla Ebecken - Universidade Federal do Rio de Janeiro;

 Marco Antonio Casanova - Pontifícia Universidade Católica do Rio de Janeiro;

 Carlos Alberto de Bragança Pereira -  Universidade de São Paulo;

 Hélio José Correa Barbosa - Laboratório Nacional de Computação Científica;

2. Membros Suplentes:

 Hélio dos Santos Migon - Universidade Federal do Rio de Janeiro;

 Jack Baczynski - Laboratório Nacional de Computação Científica

Esta Portaria entra em vigor imediatamente, independente da data de sua publicação
no Boletim de Serviço.

PEDRO LEITE DA SILVA DIAS

 1

	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
	PORTARIA N.º. 012    DE  04 DE  FEVEREIRO  DE 2009
	COMISSÃO EXAMINADORA CONCURSO
	RESOLVE